东的扣除非经常性

损益的净利润
-209,722,256.72 -104,135,355.91 -106,584,480.88 -101.39 -20,844,143.85

济南轻骑摩托车股份有限公司   2010 年年度报告

 5

经营活动产生的现

金流量净额
-30,209,148.91 1,042,628.96 1,042,628.96 -2,997.40 38,789,003.55

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 1,083,043,113.87 1,093,592,581.57 1,093,592,581.57 -0.96 1,457,050,426.77
所有者权益（或股东

权益）
247,907,086.68 314,253,967.37 297,664,697.93 -21.11 386,962,055.19

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） -0.0683 -0.0894 -0.0919 23.6 0.0038
稀释每股收益（元／股） -0.0683 -0.0894 -0.0919 23.6 0.0038
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／

股）
-0.2158 -0.1072 -0.1097 -101.31 -0.0214

加权平均净资产收益率（%） -23.6 -25.28 -26.09 增加 1.68 个百分点 0.95
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%）
-74.61 -30.31 -31.14 减少 44.3 个百分点 -5.41

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） -0.031 0.001 0.001 -3,200 0.04
2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 0.255 0.332 0.306 -23.19 0.398

四、股本变动及股东情况

（一） 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 321,066,202 33.03 -5,142,229 -5,142,229 315,923,973 32.51

1、国家持股

2、国有法人持股 305,474,988 31.43  305,474,988 31.43

3、其他内资持股 15,591,214 1.60 -5,142,229 -5,142,229 10,448,985 1.08

其中：境内非国有法人持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 650,751,238 66.97 5,142,229 5,142,229 655,893,467 67.49

1、人民币普通股 420,751,238 43.30 5,142,229 5,142,229 425,893,467 43.82

2、境内上市的外资股 230,000,000 23.67  230,000,000 23.67

3、境外上市的外资股

济南轻骑摩托车股份有限公司   2010 年年度报告

 6

4、其他

三、股份总数 971,817,440 100  971,817,440 100

股份变动的过户情况
2010 年 6 月 1 日，公司股东龙口市第三塑料厂、安丘市第二轻工机械厂、衡水腾达实业总

公司等 35 名持有的因股改形成的限售流通股 4,131,074 股上市流通，本次限售流通股上市为公司

第二次安排有限售条件的流通股上市，具体内容详见 2010 年 5 月 25 日《上海证券报》、《香港

商报》。
   2010 年 12 月 1 日，公司股东中信银行股份有限公司总行营业部、济南电之星电气有限责任

公司、青岛市平度三合山精密铸造厂等 13 名持有的因股改形成的限售流通股 1,011,155 股上市流

通，本次限售流通股上市为公司第三次安排有限售条件的流通股上市，具体内容详见 2010 年 11
月 25 日《上海证券报》、《香港商报》。
股份变动对 近一年和 近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响   无
公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容   无
2、 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限
售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限
售股数

限售原因 解除限售日期

中国兵器装备集团公司 305,474,988 305,474,988 股改承诺 2011 年 11 月 7 日

中南铝金 532,350 532,350 股改承诺

衡水腾达实业总公司 532,350 532,350 0 股改承诺 2010 年 6 月 1 日

莱钢特殊钢厂附属企业总公司 354,900 354,900 股改承诺

济宁车辆 354,900 354,900 股改承诺

桓台华丰 354,900 354,900 股改承诺

龙口市第三塑料厂 354,900 354,900 0 股改承诺 2010 年 6 月 1 日

辽宁华盛信托投资股份有限公

司清算组
354,900 354,900 0 股改承诺 2010 年 6 月 1 日

中信银行股份有限公司总行营

业部
319,410 319,410 0 股改承诺 2010 年 12 月 1 日

其他股东 12,432,604 3,580,669 8,851,935 股改承诺 2010 年 12 月 1 日

合计 321,066,202 5,142,229 315,923,973 / /

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
2、公司股份总数及结构的变动情况

2010 年 6 月 1 日，股改形成的限售流通股第二次流通，公司股本结构发生变化，情况如下：
 单位：股

   本次上市前 变动数 本次上市后

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 305,474,988 0 305,474,988
3、其他境内法人持有股份 15,591,214 -4,131,074 11,460,140
4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

有限售条件的流通股

7、一般法人配售股份

济南轻骑摩托车股份有限公司   2010 年年度报告

 7

8、其他

有限售条件的流通股合计 321,066,202 -4,131,074 316,935,128
A 股 420,751,238 4,131,074 424,882,312
B 股 230,000,000 0 230,000,000
H 股

其他

无限售条件的流通股

无限售条件的流通股份合计 650,751,238 4,131,074 654,882,312
股本总额   971,817,440   971,817,440

2010 年 12 月 1 日，股改形成的限售流通股第三次流通，公司股本结构发生变化，情况如下：
 单位：股

   本次上市前 变动数 本次上市后

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 305,474,988 0 305,474,988
3、其他境内法人持有股份 11,460,140 -1,011,155 10,448,985
4、境内自然人持有股份

5、境外法人、自然人持有股份

6、战略投资者配售股份

7、一般法人配售股份

8、其他

有限售条件的流通股

有限售条件的流通股合计 316,935,128 -1,011,155 315,923,973
A 股 424,882,312 1,011,155 425,893,467
B 股 230,000,000 0 230,000,000
H 股

其他

无限售条件的流通股

无限售条件的流通股份合计 654,882,312 1,011,155 655,893,467
股本总额   971,817,440 0 971,817,440

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。
（三）股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 113,311 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减
持有有限售条
件股份数量

质押或冻结
的股份数量

中国兵器装备集团公司 国有法人 31.43 305,474,988 305,474,988 无

济南金骑成功商务有限

公司
其他 1.67 16,274,658  未知

兰华英 境内自然人 0.28 2,737,000  未知

徐赞敏 境外自然人 0.23 2,200,125  未知

龚平 境外自然人 0.22 2,164,800  未知

济南轻骑摩托车股份有限公司   2010 年年度报告

 8

贺春莲 境内自然人 0.22 2,111,422 322,232  未知

杭州桥宇国际货运代理

有限公司
境内自然人 0.19 1,800,000  未知

翁炳长 境内自然人 0.18 1,758,800  未知

罗光 境外自然人 0.17 1,681,400  未知

朱蓉 境内自然人 0.17 1,650,000  未知